
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA
SETTORE AMMINISTRATIVO
PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 896
del 21/12/2023

OGGETTO: INTEGRAZIONE DEL CORRISPETTIVO A FAVORE DI PUBLIKA STP PER 
IL  SERVIZIO  DI  ELABORAZIONE  DI  ULTERIORI  PRATICHE 
PREVIDENZIALI AFFIDATO CON DETERMINA 821 DEL 2022.

CIG: Z72393596C

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Visti:
- il D.lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
- il D.lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. n.  
42/2009”;
-  la  Deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  40  del  12/6/2023  di  approvazione  della  Nota  di 
aggiornamento del DUP 2023 – 2025 e del Bilancio di Previsione 2023 – 2025;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 12/6/2023 di approvazione del Peg 2023 – 2025 parte 
contabile e di affidamento dei capitoli del PEG ai responsabili titolari di Posizione Organizzativa;
- la Deliberazione di Giunta comunale n. 66  del 27/6/2023 di approvazione del PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 – 2025;
-  il Decreto Sindacale 13 del 29/12/2022 di incarico alla sottoscritta dall’1/1/2023 sino al 31/12/2023 
quale titolare di Posizione Organizzativa del settore Amministrativo;

Richiamati la determinazione n. 747 del 20/12/2022 e la determinazione n. 821 del 27/12/2022 nonché 
il contratto in essere con la società Publika STP che, oltre alla elaborazione delle buste paga per gli 
anni  2023 e 2024,  prevede la  evasione di  10 pratiche  previdenziali  annue (passweb,  TFS,  TRF, 
pensionistiche ecc);

Considerato che nel 2023 sono state richieste dall’INPS o dai diretti interessati eccetera un numero di 
pratiche previdenziali o di elaborazione TFS TFR superiore a 10  che risultano giacenti  e quindi si 
rende necessaria la loro effettuazione e chiusura nel 2023;

Vista la nota prot. 27161 del 20/12/2023 con la quale Publika STP comunica le tariffe relative al 
servizio di sistemazione Passweb e delle pratiche pensionistiche dei dipendenti degli Enti Locali;

Richiamato il cig  Z72393596C che è stato integrato; 
DETERMINA

1) Di integrare il servizio di elaborazione pratiche previdenziali passweb, TFS, TRF, pensionistiche 
affidato a PUBLIKA STP con determinazione n  747  del 20/12/2022 e determinazione n. 821 del 
27/12/2022 con l’importo di € 1.500,00 comprensivo di cassa 4% ed IVA 22% per l’elaborazione di 
ulteriori pratiche giacenti rispetto alle 10 annue 2023 previste nel capitolato, con impegno di spesa come 
segue



1.500,00  103301145 spese per servizi del settore del 
Personale 

2023

2) Di dare atto che trattasi di spese che diventeranno esigibili nell’esercizio 2023.

Lì, 21/12/2023 LA RESPONSABILE DI SETTORE
BADARI SARA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)


